
คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 09 / 2543

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏีบต้งิานของคณะ
ในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี มีนโยบายทีจ่ะใหม้กีารประเมินผลงาน
ของคณะต่างๆ ในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เพื่อใหไ้ดท้ราบผลสัมฤทธิของงานและปัจจัยที่
จะย่วยผลักดันใหง้านสำเร็จ ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคทีท่ำ ใหค้ณะไมส่ามารถปฏิบัตงิานบรรลเุปัาหมาย
เพื่อเสนอใหส้ภามหาวิทยาลัยนีแ้นะแนวทางใหผู้บ้ริหารนำ ไปประยุกตใ์ข้'งาน และแกปํัญหาไดอ้ย่างมี
ประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18(14) แห่งพระราชบัญญติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 และมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุม ครั้งที่ 18 วันที่ 16 มีนาคม

2543 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัตงิานของคณะในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ดังรายนามต่อไปนี้

1. ศาสตราจารย์ ดร. ยงยุทธ ยุทธวงศ์ ประธานกรรมการ
2. รองศาสตราจารย์ ดร. ไพบุลย้ ทังสพฤกษ์ กรรมการ
3. ศาสตราจารย์ ดร. ปรีดา วิบุลย้สวสัดี้ ♦»

4. รองศาสตราจารย์ ดร. ถวัลยว์งศ์ ไกรโรจนาน้นท์ »»

5. ศาสตราจารย์ ดร. ยอดหทัย เทพธรานนท์ ♦»

6. ผู้?เวยศาสตราจารย้น้นทา โกวงศ์ พ

7. รองศาสตราจารย์ ดร. ไกรวุฒิ เกียรตโิกมล เลขานุการ
8. ผู้?เวยศาสตราจารย์ ดร. ภาญวัตร สุริยฉัตร ผู้?เวยเลขานุการ
9. นายรุ่งฤทธี้ หวังอารยี้ »>

คณะกรรมการดังกล่าวมอีำนาจหน้าทีด่ังเอกสารแนบท้าย

สั่ง ณ วันที่ 1 มิลนุายน พ.ศ. 2543

(นายพารณ อิศรเสนา ณ อยุธยา)
นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

</3



อำนาจหน้าทีป่ีองคณะกรรมการประเมินผลการปฎิบดงีานชองคณะ
ในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

แนบท้ายคำ สั่งเลขที่ 09 / 2543

คณะกรรมการประเมินผลการปฎบํดงีานของคณะในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
มหาวิทยาล้ยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี มอีำนาจหน้าที่

1. ค่าเนินการประเมินผลงานของคณะในกสุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กล่าวคือ
คณะวิศวกรรมศาสตร์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม คณะพลังงานและวัสดุ คณะวิทยาศาสตร์ คณะ-
ทรัพยากรยีวภาพและเทคโนโลยี และคณะเทคโนโลยสีารสนเทศ

2. ใหค้ณะกรรมการแจงผลการประเมินใหยู้'ตำ รงตำแหน่งคณบดชีองคณะในกลุ่มสาชาวิชา
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยทีีถู่กประเมินทราบ และใหข้อคิดเห็นตามสมควร และรายงานต่อสภามหา-

วิทยาลัย เพื่อพิจารณา
หลักเกณฑ์และวิธกีารประเมินผลงาน

เพื่อใหก้ารประเมินผลงานเป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพ เป็นธรรม สามารถตรวจสอบและ
อธิบายได้ คณะกรรมการฯ จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธกีารประเมินผลงานดังต่อไปนี้

1. ใหค้ณบดวีัดทำ รายงานแสดงผลงานทีผ่่านมาเสนอต่อคณะกรรมการฯ โดยเน้นผลงาน
ตั้งแตม่หาวิทยาลัยเป็นมหาวิทยาลัยในกำ ลับรัฐบาลเป็นต้นมา รายงานดังกล่าวใหม้ีดัชนิทัว้ัดดามทีค่ณะ-
กรรมการฯ ระบตุลอดจนใหค้รอบคลุมปัญหาและอุปสรรค และข้อเสนอแนวทางการแกปํัญหา

2. เมื่อคณะกรรมการฯ ไดร้ับรายงานดังกล่าวมาแล้ว ใหต้ำ เนินการดังนี้
(1 ) พบปะสัมภาษณบ์ุคลากรทั้งในและนอกมหาวิทยาลัยเพื่อหาข้อมูลเพิ่มเดิมประกอบ

รายงานทีจ่ะเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย
(2) เยี่ยมชมคณะ/สถาบันกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และหน่วยงาน

ทีเ่กี่ยวข้อง
(3) ประจมุเพื่อประเมินผลการปฏบีดงีาน
3. ในการพบปะสัมภาษณบ์ุคลากรต่าง า ใหเ้น้นการพบปะสัมภาษณบ์ุคคลดังนี้
(1) หัวหน้าภาควิชาและหัวหน้าหน่วยงานในสังกัดคณะและสถาบันกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

(2) อาจารย์และข้าราชการในสังกัดคณะและสถาบันกลุ่มสาชาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ตามทีค่ณะกรรมการฯ กำหนด

(3) บุคคลอื่นทีเ่กี่ยวข้องกับการตำ เนินงานของคณะและสถาบันกลุ่มสาชาวิชาวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี ตามทีค่ณะกรรมการฯ กำหนด

การพบปะสัมภาษณใ์หเ้น้นในเรื่องดังนี้
(1 ) ประสิทธิผลของการบริหารงานคณะหรือสถาบันใหเ้ป็นไปดามวัดลปุระสงด้ปีองมหาวิทยาลัย

ตามพระราชบัญญตมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541 ปณิธานวิสัย-
หัศน้ เป็าหมายและนโยบายของมหาวิทยาลัย อธิการบดี และ/หรือคณบดี ตามทีเ่สนอต่อ
สภามหาวิทยาลัย หรือตามทีส่ภามหาวิทยาลัยกำหนด



(2) คุณสักษณะชองการเขินผูน่าที่ดีและคุณธรรมในการบริหารงานชองยู้บรหิารคณะ
(3) การเขินที่ยอมรับในห้องลิ่นและวงการศึกษาทั้งในและต่างประเทศทั้งนีค้ณะกรรมการฯ

จะแบ่งงานท้นสัมภาษณห์รือจะดำเนินการร่วมท้นก็ใดั ผลการสัมภาษณ์ใหเขินความดับ
(4) ในการเยี่ยมชมคณะ/สถาบัน ใหเพ้นการเยี่ยมชมอาคารสถานที่ และสภาพแวดลอมชอง

หน่วยงานโดยมีกรรมการร่วมในการตรวจเยี่ยมอย่างพ้อย 3 คน

(5) ในการประจมุเพื่อประเมินผลการปฎิบ้ตงานใหค้ณะกรรมการฯ ประจุมร่วมท้นเพื่อประเมิน
ผลและวิเคราะหร์ายงานชองคณบดี ผลการสัมภาษณ์ และผลการดรวจเยี่ยม

(6) เมื่อคณะกรรมการฯ ดำเนินการดังกล่าวข้างดันแสัว ใหจ้ดห์ารายงานการประเมินผลงาน
ชองคณะ ส่งให้คณบดเีสนอชอดีดเห็น แสัวเสนอรายงานชองคณบดพีรอัมทั้งรายงานการ
ประเมินผลชองคณะกรรมการฯ และข่อดีดเห็นชองคณบดี (ถ้ามี) ต่อสภามหาวิทยาดัย
ภายในหกเดือนพ้บตั้งแต่มีฅำสังแต่งตั้งคณะกรรมการฯ


